

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 250 Martes 17 de octubre de 2017 Sec. V-A. Pág. 74636

## V. Anuncios

#### A. Contratación del Sector Público

## COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

60286

Resolución del Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca por la que se anuncia licitación para el "Servicio de Transporte de Muestras Analíticas y Mensajería del Área I Murcia Oeste entre su Centro de Referencia Hospital Clínico Universitario Virgen de La Arrixaca y los diferentes Centros de Salud y Consultorios correspondientes a la Gerencia del Área I Murcia Oeste".

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación Pública del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Servicio de Contratación Pública del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca.
    - 2) Domicilio: Carretera Madrid-Cartagena, s/n.
    - 3) Localidad y código postal: El Palmar (Murcia) 30120.
    - 4) Teléfono: 968 36 96 39.
    - 5) Telefax: 968 39 55 55.
    - 6) Correo electrónico: contratación.huva@carm.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murciasalud.es.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el último día del plazo de presentación de ofertas.
  - d) Número de expediente: CSE/1100//1100803393/17/PA.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: "Servicio de transporte de muestras analíticas y mensajería del Área I Murcia-Oeste entre su Centro de Referencia Hospital Virgen de la Arrixaca y los distintos Centros de Salud y Consultorios correspondientes a la Gerencia del Área I-Murcia Oeste".
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: Hospital Clínico Virgen de la Arrixaca y los diferentes Centros de Salud, Consultorios y otros descritos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
    - 2) Localidad y código postal: Carretera Madrid Cartagena, s/n; El Palmar (Murcia) 30120.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticuatro meses.
  - f) Admisión de prórroga: Sí, hasta un máximo de veinticuatro meses.
  - g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
  - h) Sistema dinámico de adquisición: No.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64121200-2.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Subasta electrónica: No.
  - d) Criterios de adjudicación: Criterio económico 60 puntos. Criterio técnico 40 puntos.



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 250 Martes 17 de octubre de 2017 Sec. V-A. Pág. 74637

- 4. Valor estimado del contrato: 360.000,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 180.000,00 euros. Importe total: 217.800,00 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5 por 100 del importe de adjudicación.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - c) Otros requisitos específicos: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 13 de noviembre de 2017, hasta las catorce horas.
  - c) Lugar de presentación:
    - Dependencia: Registro General Hospital Clínico Universitario "Virgen de la Arrixaca".
    - 2) Domicilio: Carretera Madrid Cartagena, s/n.
    - 3) Localidad y código postal: El Palmar (Murcia) 30120.
  - e) Admisión de variantes: No.
  - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses a partir de la apertura de las proposiciones.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - b) Dirección: Hospital Clínico Universitario "Virgen de la Arrixaca" (Sala de Juntas).
  - c) Localidad y código postal: El Palmar (Murcia) 30120.
  - d) Fecha y hora: Tanto la apertura del sobre B como la del sobre C serán publicadas en el perfil del contratante y notificada a los licitadores con antelación suficiente.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 11 de octubre de 2017.

El Palmar (Murcia), 10 de octubre de 2017.- El Director Gerente Área I Murcia-Oeste, Ángel Baeza Alcaraz.

ID: A170073719-1